大 議 第 １ ３ ８ 号

令和３年９月１７日

大宜味村長 宮城 功光 殿

大宜味村議会議長 平良 嗣男

会議結果について

第６回定例会の結果を地方自治法第１２３条第４項の規定により報告します。

開会月日 閉会月日 会期日数 休会日数 本会議日数 委員会日数 備 考

9月 10日 9月 17日 8日 2日 4日 3日

議案番号第 件         名 議決年月日 結 果 備 考

承認第５号

専決処分の承認を求めることにつ

いて（大宜味村手数料徴収条例

の一部を改正する条例）

9月１4日 承  認 全会一致

同意第５号
固定資産評価審査委員会委員の

選任について
9月１4日 同  意 全会一致

議案第２７号
令和３年度大川川護岸改修工事

の請負契約について
9月 17日 可  決 全会一致

議案第２８号

令和２年度大宜味村工業用水道

事業会計未処分利益剰余金の処

分について

9月 17日 可  決 全会一致

議案第２９号
令和３年度大宜味村一般会計補

正予算（第２号）
9月 17日 原案可決 全会一致

議案第３０号
令和３年度大宜味村国民健康保

険特別会計補正予算（第２号）
9月 14日 原案可決 全会一致

議案第３１号
令和３年度大宜味村簡易水道事

業特別会計補正予算（第２号）
9月 17日 原案可決 全会一致

議案第３２号
令和３年度大宜味村公共下水道

事業特別会計補正予算（第１号）
9月 17日 原案可決 全会一致

議案第３３号
令和３年度大宜味村後期高齢者

医療特別会計補正予算（第１号）
9月 14日 原案可決 全会一致

認定第１号
令和２年度大宜味村一般会計歳

入歳出決算認定について
9月 17日 認  定 賛成多数

認定第２号

令和２年度大宜味村国民健康保

険特別会計歳入歳出決算認定に

ついて

9月 17日 認  定 全会一致

認定第３号

令和２年度大宜味村簡易水道事

業特別会計歳入歳出決算認定に

ついて

9月 17日 認  定 全会一致

認定第４号

令和２年度大宜味村公共下水道

事業特別会計歳入歳出決算認定

について

9月 17日 認  定 全会一致

認定第５号

令和２年度大宜味村後期高齢者

医療特別会計歳入歳出決算認定

について

9月 17日 認  定 全会一致

認定第６号
令和２年度大宜味村工業用水道

事業会計決算認定について
9月 17日 認  定 全会一致

意見案第３号
コロナ禍による厳しい財政状況に対処

し地方税財源の充実を求める意見書
9月 17日 原案可決 全会一致

意見案第４号

核兵器禁止条約に署名、批准し、核兵

器のない平和社会の実現を求める意

見書

9月 17日 否  決 賛成少数

意見案第５号
こども医療費無料制度を国の制度とし

て創設を求める意見書
9月 17日 原案可決 全会一致

意見案第６号

「重要施設周辺及び国境離島等にお

ける土地等の利用状況の調査及び利

用の規制等に関する法律」の即時廃止

と臨時的対応を求める意見書

9月 17日 否  決 賛成少数

意見案第７号

核兵器禁止条約に署名、批准し、核兵

器のない平和社会の実現を求める意

見書

9月 17日 原案可決 全会一致

陳情第９号

コロナ禍のもと、児童・生徒（学生）の健

康と学習権が守られるために、生理用品

の配布と相談環境の整備を求めます

 議員配布

陳情第１０号

辺野古新基地建設の中止と、普天間基

地の沖縄県外・国外移転について国民

的議論を行い、憲法に基づき公正かつ

民主的に解決するべきとする意見書の

採択を求める陳情

 議員配布

陳情第１１号

「核兵器禁止条約への政府の署名と国

会の批准を求める意見書」を国の機関

に提出することを求める陳情

 議員配布

陳情第１２号

コロナ禍のもとで子どもたちおよび女性

の健康と学習権が守るため、学校等公

的施設のトイレに生理用品を配備し、そ

の予算化を求める要請

 議員配布

陳情第１３号
インボイス制度（適格請求書等保存方

式）の導入中止を求める陳情書
 議員配布

陳情第１４号
公営住宅の入居に保証人を不要とする

条例改正等を求める陳情書
 議員配布

陳情第１５号

「重要施設周辺及び国境離島等におけ

る土地等の利用状況の調査及び利用の

規制等に関する法律」の即時廃止と臨

時的対応を求める陳情書

 議員配布

報告第９号
令和２年度沖縄県町村土地開発公

社決算報告について
9月 10日 報  告

報告第１０号
令和２年度決算に基づく健全化判

断比率について
9月 10日 報  告

報告第１１号
令和２年度決算に基づく資金不足

比率について
9月 10日 報  告

報告第１２号
世界自然遺産調査特別委員会報

告について
9月 14日 報  告